Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10» х.Хапачёв

х.Хапачев, ул. Краcнооктябрьская, 5А, 385 443

тел.: +7(87773) -9-21-80)

mbousosh10khapachev@bk.ru

ПРИКАЗ

от 21.09.2021г.                                                                           №126/1

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «СОШ№10» х.Хапачёв

В соответствии с  приказом Управления образования МО «Шовгеновский

район» «Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций муниципального образования

«Шовгеновский район» на 2021-2022учебный год  №220/1 от 16.09.2021г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2021-22 учебный год (Приложение №1).

1.2.Рабочую группу по реализации плана направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ  «СОШ №10»

х.Хапачёв на 2021-2022 учебный год

2.Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

УВР Цееву З.М.

 3.Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по

УВР Цеевой З.М..:

3.1.Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

4. Организовать     работу   по внедрению в учебный процесс банка

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской  академии

образования»  —  все   необходимые   для   работы материалы находятся в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресам: https://fg.resh.edu.ru/, https://fipi.ru/otkrytyy-bank-

zadaniy- dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                              С.М. Хакуринова

С приказом ознакомлены:

                                    ____________________З.М. Цеева

                                    ____________________ Р.Д.Папов

                                    _______________ Ф.Г. Хачемизова

                                              _________________Р.М. Яхутлева

Приложение №2 к приказу

МБОУ «СОШ№10» х.Хапачёв

от 21.09.2021г №126/1

Список рабочей группы по реализации плана

1. Цеева З.М., заместитель директора по УВР, руководитель группы;

2. Хачемизова З.А., учитель русского языка и литературы;

3. Папов Р.Д.,учитель истории и обществознания;

4. Хачемизова Ф.Г., учитель математики и информатики;

5. Яхутлева Р.М., учитель английского языка.

		2022-04-04T10:22:07+0300
	МБОУ "СОШ №10" Х.ХАПАЧЁВ